

Lars Rasmussen, MB
Nærumsgade 3, 3. th.
2200 København N

Dato: 22.12.08

Sagsnr.: 2008-152841
Dok.nr.: 2008-695202

Kære Lars Rasmussen

Tak for din henvendelse af 16-12-2008, hvor du stiller følgende spørgsmål til forvaltningen:

” Har man i år oplevet et stigende antal af mennesker der søger om julehjælp i København?

Har byens socialcentre oplevet en stigning i henvendelser fra folk der har økonomiske problemer i de første uger af december?”

Socialforvaltningens svar

Svar på spørgsmål 1:

Socialudvalget har i 2008 haft et budget på ca. kr. 314.000- til fordeling efter ansøgning til foreninger eller organisationer, der har planlagt at holde julearrangementer for grupper af mennesker.

Der er i år indkommet 64 ansøgninger. Til sammenligning indkom der i 2007 44 ansøgninger om støtte til gennemførelse af julearrangementer, d.v.s., at der i forhold til sidste år kan konstateres en stigning i antallet af ansøgere på 45 %.

Svar på spørgsmål 2:

Socialcentrene modtager normalt særlig mange henvendelser i december måned. Det har i lighed med tidligere år også været tilfældet i år. Et enkelt center tilkendegiver, at der i år er tale om en mindre stigning i antallet af henvendelser. Egentlig julehjælp henvender borgerne sig også om. Det kan ikke konstateres, at der er flere af den slags henvendelser i 2008.

Der er fortsat en række henvendelser til Socialcentrene med ønske om påtegning af ansøgningsskemaer om julehjælp, hvilket er en betingelse for at få hjælp fra de private organisationer. Der kan ikke siges noget generelt om udviklingen i antallet af sådanne henvendelser, da disse henvendelser primært varetages af Beskæftigelses- og integrationsforvaltningen.

Venlig hilsen

Anette Laigaard

Direktionen

Bernstorffsgade 17, 3.
1592 København V.

Telefon
33 17 33 17

Direkte telefon
33 17 32 02

Telefax
33 17 32 04

E-mail
Anette.Laigaard@sof.
kk.dk

www.kk.dk